



HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações a favor das empresas abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL n.º 08/2021**, DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E ESTOCÁVEIS, nas quantidades e valores a seguir:

HÉLIO RUGINE & CIA LTDA

CNPJ: 00.581.989/0001-74

R DOM LUCIO ANTUNES DE SOUZA, 203, CENTRO, PILAR DO SUL – SP.

CEP: 18185-000

Telefone: (15) 3278-1274

E-mail: brunorugine@hotmail.com

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
1	375	Kg	APRESUNTADO: fatia de 15g de primeira qualidade inter-folha. Validade de no mínimo 02 (dois) meses da data de entrega.	Aurora	21,90	8.212,50
2	3.000	Kg	MUSSARELA: fatia de 15g de primeira qualidade inter-folha. Validade de no mínimo 02 (dois) meses da data de entrega.	Davaca	33,50	100.500,00
3	3.000	Kg	MORTADELA: fatia de 15grs de primeira qualidade inter-folha. Validade de no mínimo 02 (dois) meses da data de entrega.	Aurora	18,90	56.700,00
4	4.500	Unid.	REQUEIJÃO CREMOSO: creme de leite, massa coalhada para requeijão. Isento de amido e gordura vegetal. Embalagem primária: copo plástico atóxico reciclável, com peso líquido de no mínimo 180g. Validade de no mínimo 02 meses de data de fabricação.	Davaca	6,79	30.555,00
5	2.625	Kg	SALSICHA DE FRANGO: resfriada. Embalagem de no máximo 03 Kg de peso líquido. Validade mínima de 30 dias na data de entrega.	Holambra	9,50	24.937,50
6	13.500	Unid.	BEBIDA LACTEA FERMENTADA COM PREPARO DE FRUTAS VERMELHAS: isenta de glúten, embalagem 150 à 180g.	Frutap	1,65	22.275,00
9	1.125	Kg	FARINHA DE MILHO AMARELA COM FLOCOS INTEGROS: o produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 34 (decreto 12.486 de 20/10/78) e Resolução nº 38 FNDE. Obtido pela ligeira torração do grão do milho, de flocos íntegros, previamente macerado, socado e peneirado; não poderá estar rançoso ou úmido. Umidade máxima de 14% p/p; com acidez máxima de 2% p/p e no mínimo 6,0% de proteínas. Livre de sujidades, materiais terrosos, parasitos e larvas. Embalagem primária: plástica, indelével, atóxica, resistente, termo soldada, de até 01 kg, não podendo ter no produto qualquer tipo de etiqueta para identificação de seu fabricante e/ou componentes, contendo informações sobre o produto como data de fabricação, número do lote e condições de armazenagem. Validade de 06 meses após a	Douradinha da Fazenda	4,09	4.601,25



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			data de fabricação.			
10	4.500	PCT	FEIJÃO CARIOCA: tipo 1 safra nova constituído de grãos inteiros e sãos, com teor de umidade máxima de 15% isento de material terroso, sujidade e mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em embalagens próprias de 1 kg, a embalagem deve estar integra contendo data de fabricação e validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	Gostosinho	5,94	26.730,00
11	750	Kg	FEIJÃO PRETO: não excedendo 15% de umidade e 2% de impurezas e materiais estranhos. Natural, constituído de no mínimo 90% de grãos inteiros e correspondentes à variedade do tamanho e cor, maduros, limpos e secos. Deve estar de acordo com a legislação vigente. O produto deverá apresentar certificado de classificação de grãos e cereais. Embalagem primaria saco plástico atóxico, transparentes, resistente e devidamente produzido, embalado e rotulado conforme portaria m.a. 161, 24/07/87. Embalagens de 01kg. Data de validade mínima 90 dias.	Copsul	7,47	5.602,50
12	375	Kg	LENTILHA: tipo média, seca, não excedendo 15% de umidade e 2% de impurezas e materiais estranhos. Natural, constituído de no mínimo 90% de grãos inteiros e correspondentes à variedade do tamanho e cor, maduros, limpos e secos. Deve estar de acordo com a legislação vigente. O produto deverá apresentar certificado de classificação de grãos e cereais. Embalagem primaria saco plástico atóxico, transparentes, resistente e devidamente produzido, embalado e rotulado conforme legislação vigente. Embalagens de 0,5kg.	Camil	10,09	3.783,75
13	1.875	UND	OVOS BRANCOS: tipo grande embalagem contendo 12 unidades.	Shinoda	5,90	11.062,50
14	1.050	Kg	ALHO DESCASCADO: ser classificado Extra: ótima qualidade, sem defeito, firme e intacto, sem broto ou lesões de origem física ou mecânica (perfurações e cortes), tamanho e coloração uniformes, devendo ser graúdo, sem material terroso ou sujidade, livre de substancias tóxicas ou nocivas. Cor branca, com aspecto, cheiro e sabor próprio. Embalagem de 1kg.	Fast Garlic	27,90	29.295,00
TOTAL					R\$ 324.255,00	

L RUGINE ME

CNPJ: 24.189.891/0001-34

R. FRANCISCO BATISTA, 118, CENTRO, PILAR DO SUL – SP.

CEP: 18185-000

Telefone: (15) 3278-4278

E-mail: rugine_leo@hotmail.com

COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
7 e	7.500	PCT	BISCOITO DOCE SIMPLES (tipo maisena): de	Predilieto	2,53	18.975,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

21			acordo com a NTA-48 e a legislação em vigor. Tipo Maria, maisena ou leite. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, leite em pó, sal e glúten, todos os ingredientes deveram ser de primeira qualidade. O produto NÃO devera conter corantes. Embalagem primária: plástico atóxico (polipropileno) com peso líquido de 400g.			
8 e 22	5.500	PCT	BISCOITO SALGADO (tipo cream cracker): de acordo com a NTA-48 e a legislação em vigor. Tipo Maria, maisena ou leite. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, sal refinado, açúcar e aroma (artificial de manteiga), todos os ingredientes deveram ser de primeira qualidade. O produto NÃO devera conter corantes. Embalagem primária: plástico atóxico (polipropileno) com peso líquido de 400g.	Predilieto	2,42	13.310,00
TOTAL					R\$ 32.285,00	

COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
15	125	Kg	APRESUNTADO: fatia de 15g de primeira qualidade inter-folha. Validade de no mínimo 02 (dois) meses da data de entrega.	Aurora	21,90	2.737,50
16	1.000	Kg	MUSSARELA: fatia de 15g de primeira qualidade inter-folha. Validade de no mínimo 02 (dois) meses da data de entrega.	Davaca	33,50	33.500,00
17	1.000	Kg	MORTADELA: fatia de 15grs de primeira qualidade inter-folha. Validade de no mínimo 02 (dois) meses da data de entrega.	Aurora	18,90	18.900,00
18	1.500	Unid.	REQUEIJÃO CREMOSO: creme de leite, massa coalhada para requeijão. Isento de amido e gordura vegetal. Embalagem primária: copo plástico atóxico reciclável, com peso líquido de no mínimo 180g. Validade de no mínimo 02 meses de data de fabricação.	Davaca	6,79	10.185,00
19	875	Kg	SALSICHA DE FRANGO: resfriada. Embalagem de no máximo 03 Kg de peso líquido. Validade mínima de 30 dias na data de entrega.	Holambra	9,50	8.312,50
20	4.500	Unid.	BEBIDA LACTEA FERMENTADA COM PREPARO DE FRUTAS VERMELHAS: isenta de glúten, embalagem 150 à 180g.	Frutap	1,65	7.425,00
23	375	Kg	FARINHA DE MILHO AMARELA COM FLOCOS INTEGROS: o produto deverá estar de acordo com a NTA 02 e 34 (decreto 12.486 de 20/10/78) e Resolução nº 38 FNDE. Obtido pela ligeira torração do grão do milho, de flocos íntegros, previamente macerado, socado e peneirado; não poderá estar rançoso ou úmido. Umidade máxima de 14% p/p; com acidez máxima de 2% p/p e no mínimo 6,0% de proteínas. Livre de sujidades, materiais terrosos, parasitos e larvas. Embalagem primária: plástica, indelével, atóxica, resistente, termo soldada, de ate 01 kg, não podendo ter no produto qualquer	Douradinha da Fazenda	4,09	1.533,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			tipo de etiqueta para identificação de seu fabricante e/ou componentes, contendo informações sobre o produto como data de fabricação, número do lote e condições de armazenagem. Validade de 06 meses após a data de fabricação.			
24	1.500	Kg	FEIJÃO CARIOCA: tipo 1 safra nova constituído de grãos inteiros e sãos, com teor de umidade máxima de 15% isento de material terroso, sujidade e mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em embalagens próprias de 1 kg, a embalagem deve estar integra contendo data de fabricação e validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	Gostosinho	5,94	8.910,00
25	250	Kg	FEIJÃO PRETO: não excedendo 15% de umidade e 2% de impurezas e materiais estranhos. Natural, constituído de no mínimo 90% de grãos inteiros e correspondentes à variedade do tamanho e cor, maduros, limpos e secos. Deve estar de acordo com a legislação vigente. O produto deverá apresentar certificado de classificação de grãos e cereais. Embalagem primaria saco plástico atóxico, transparentes, resistente e devidamente produzido, embalado e rotulado conforme portaria m.a. 161, 24/07/87. Embalagens de 01kg. Data de validade mínima 90 dias.	Copsul	7,47	1.867,50
26	125	Kg	LENTILHA: tipo média, seca, não excedendo 15% de umidade e 2% de impurezas e materiais estranhos. Natural, constituído de no mínimo 90% de grãos inteiros e correspondentes à variedade do tamanho e cor, maduros, limpos e secos. Deve estar de acordo com a legislação vigente. O produto deverá apresentar certificado de classificação de grãos e cereais. Embalagem primaria saco plástico atóxico, transparentes, resistente e devidamente produzido, embalado e rotulado conforme legislação vigente. Embalagens de 0,5kg.	Camil	10,09	1.261,25
27	625	Dz	OVOS BRANCOS: tipo grande embalagem contendo 12 unidades.	Shinoda	5,90	3.687,50
28	350	Kg	ALHO DESCASCADO: ser classificado Extra: ótima qualidade, sem defeito, firme e intacto, sem broto ou lesões de origem física ou mecânica (perfurações e cortes), tamanho e coloração uniformes, devendo ser graúdo, sem material terroso ou sujidade, livre de substancias tóxicas ou nocivas. Cor branca, com aspecto, cheiro e sabor próprio. Embalagem de 1kg.	Fast Garlic	27,90	9.765,00
TOTAL					R\$ 108.085,00	

Pilar do Sul, 23 de março de 2021.

MARCO AURÉLIO SOARES
PREFEITO MUNICIPAL